

Produktspezifikation

Artikelnr : 212
Bezeichnung : Walnussbrot 250g



Verkaufsgewicht: 250g

Zutatenliste:

Roggenmehl, Weizenmehl, Wasser, Vorteig: [Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz], Walnusskerne, Ökosauer [Bio-Branntweinessig, Wasser, Bio-Malzextrakt (Bio-Gerstenmalz, Wasser), Bio-Roggenvollkomquellmehl, Säuerungsmittel Milchsäure], Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Hefe, Weizenkleber, Weizenmehl, Melhbehandlungsmittel, Backenzyme, Gewürzmischung: [Koriander, Fenchel, Kümmel, Anis]

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:
 Walnüsse, Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Roggen, Weizen)

Wertbestimmende Zutaten:

Roggenmehl(29,17%), Weizenmehl(29,17%), Wasser(18,5%), (Vorteig: [Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz] (9,64%), Walnusskerne(8,27%), (Ökosauer [Bio-Branntweinessig, Wasser, Bio-Malzextrakt (Bio-Gerstenmalz, Wasser), Bio-Roggenvollkornquellmehl, Säuerungsmittel Milchsäure]) (2,07%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(1,28%), Hefe(1,21%), (Weizenkleber, Weizenmehl, Melhbehandlungsmittel, Backenzyme) (0,58%), (Gewürzmischung: [Koriander, Fenchel, Kümmel, Anis]) (0,1%)

Nährwerttabelle (je 100g):

Energie kj	1180	Kohlenhydrate	48 g
Energie kcal	282	davon Zucker	2,8 g
Fett	6,0 g	Ballaststoffe	4,7 g
davon gesättigte	0,7 g	Eiweiß	7,7 g
Fettsäuren		Salz	0,03 g

Nährwerttabelle (je Stk.)(250g):

Energie kj	2950	Kohlenhydrate	121 g
Energie kcal	705	davon Zucker	7,0 g
Fett	15 g	Ballaststoffe	12 g
davon gesättigte	1,7 g	Eiweiß	19 g
Fettsäuren		Salz	0,08 g

Zusatzstoffe:

Ascorbinsäure (E300),Natriumferrocyanid (E535)